АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ОБРАЗОВАНИЯ              БЛАГОДАРНОВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ
         ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА
       ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	21.02.2019
	№
	6/5-п

	с. Благодарное

 Об  утверждении отчета
о реализации муниципальной программы
«Функционирование и развитие
 муниципальной службы муниципального
образования  Благодарновский  сельсовет
 Ташлинского района Оренбургской области»
 на  2017–2020 годы»

Руководствуясь п. 5.9 Постановления администрации Благодарновского сельсовета от 17.05.2017 г. № 55-п «Об утверждении  порядка разработки, реализации и  оценки  эффективности муниципальных программ  муниципального образования Благодарновский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»:

        1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Функционирование и развитие муниципальной службы муниципального образования  Благодарновский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области» на  2017–2020 годы»,  согласно приложению.
       2.    Постановление вступает в силу  со дня подписания.
Глава администрации		             	В.В. Ивасюк

Разослано: администрации района, прокуратуре.

Приложение к постановлению
6/5-п от 28.02.2019 г.

ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы
«Функционирование и развитие муниципальной службы муниципального образования  Благодарновский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области» на  2017–2020 годы»
	 N
п/п
	           Характеристики программы

	 1
	                                  2

	1.
	Цели и задачи программы
	Создание условий  для  эффективного функционирования  муниципальной  службы  и реализации  социально-экономической политики в муниципальном образовании Благодарновский сельсовет
1. Совершенствование муниципальных правовых актов  по вопросам муниципальной службы;
2. Создание условий для осуществления деятельности муниципальных служащих в администрации муниципального образования Благодарновский сельсовет;
3. Совершенствование системы управления муниципальной службой и повышение квалификации муниципальных служащих;
4. Создание стимулов, способствующих сохранению высококвалифицированного кадрового состава муниципальных служащих;
5. Реализация мероприятий, направленных на противодействие коррупции.

	2.
	Объем финансирования,
тыс. рублей
	   план

	   факт
	отклонение,
     %

	в том числе:

	первый год реализации программы
	1330,0
	1330,0
	100

	второй год реализации программы
	1236,1
	1519,8
	122,95

	третий год реализации программы

	3.
	Показатели результатов
деятельности
	   план
	   факт
	отклонение,
     %

	Показатель 1
Доля устраненных из числа  выявленных нарушений муниципальных правовых актов  в сфере муниципальной службы, %

	первый год реализации программы
	100
	100
	0

	второй год реализации программы

	третий год реализации программы

	Целевое значение (конечный
результат)

	Показатель 2
Доля рабочих мест соответствующих нормам и требованиям по охране труда, %

	первый год реализации программы

	второй год реализации программы

	третий год реализации программы

	Целевое значение (конечный
результат)

	Показатель 3
Доля муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации, %

      100

50

50

	первый год реализации программы
	        -
	-
	-

	второй год реализации программы
	        -
	-
	-

	третий год реализации программы

	Целевое значение (конечный
результат)

	Показатель 4
Доля муниципальных служащих имеющих стаж работы свыше 10 лет , %

    30

25

5

	первый год реализации программы
	        -
	-
	-

	второй год реализации программы
	        -
	-
	-

	третий год реализации программы

	Целевое значение (конечный
результат)

	Показатель 5
Количество выявленных нарушений муниципальных правовых актов  в сфере противодействия коррупции, 0 %

    0

0

0

	первый год реализации программы
	        -
	-
	-

	второй год реализации программы
	        -
	-
	-

	третий год реализации программы

	Целевое значение (конечный
результат)

Приложение №5

	Таблица 1
СВЕДЕНИЯ
о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы в 2018 году

	№ п/п

	Наименование
показателя
(индикатора)

	Единица измерения

	Значения показателей (индикаторов)
	Обоснование отклонений значений
показателя (индикатора) на конец отчетного
года (при наличии)

	до начала реализации программы

	год, предшествующий
отчетному (текущему)
году
	отчетный год

	план
	факт на
отчетную
дату<*>

	Муниципальная программа «Функционирование и развитие муниципальной службы муниципального образования Благодарновский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2017-2020 годы»

	Подпрограмма  «____________________________________________________»
(строка заполняется  в случае наличия подпрограммы в составе программы)

	Основное мероприятие «1. Совершенствование муниципальных правовых актов  по вопросам муниципальной службы
1. »

	1.1
	Доля устраненных из числа  выявленных нарушений муниципальных правовых актов  в сфере муниципальной службы
	%
	100
	100

	100

	100

	              2. Создание условий для осуществления деятельности муниципальных служащих в администрации
муниципального образования  Благодарновский  сельсовет

	2.1.
	Доля рабочих мест соответствующих нормам и требованиям по охране труда
	%
	100
	100
	100
	100

	                3. Совершенствование системы управления муниципальной службой и повышение квалификации муниципальных служащих

	3.1.
	Доля муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации

	%
	66
	66
	0
	0

	                        4. Создание стимулов, способствующих сохранению высококвалифицированного
кадрового состава муниципальных служащих

	4.1
	Доля муниципальных служащих имеющих стаж работы свыше 10 лет
	%
	100
	100
	50
	50

	                                                               5. Реализация мероприятий, направленных на противодействие коррупции

	5.1.
	Количество выявленных нарушений муниципальных правовых актов  в сфере противодействия коррупции
	Ед.
	0

	0
	0

                                               Таблица 2
ОТЧЕТ
об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за 2018 год

	Статус
	Наименование муниципальной
программы,
подпрограммы,
основного
мероприятия
	Главный
распорядитель
бюджетных
средств
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	Утверждено
сводной
бюджетной
росписью на
1 января
отчетного
года
	Утверждено
сводной
бюджетной
росписью на
отчетную
дату
	Утверждено в муниципальной программе на отчетную дату
	кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «______________»
	«Функционирование  и развитие муниципальной службы
муниципального образования
Благодарновский  сельсовет Ташлинского района  Оренбургской области на  2017–2020 годы»

	всего, в том числе:
	   024
	X
	X
	1236,1
	1519,8
	1519,8
	1519,1

	X
	X

	X
	X

	Подпрограмма «_______________»
(строка заполняется  в случае наличия подпрограммы в составе программы)

	всего, в том числе:

	X
	X

	1. Основное мероприятие  «_______________»
	Создание условий для осуществления деятельности муниципальных служащих в администрации
муниципального образования Благодарновский сельсовет

	всего, в том числе:
	024
	0104
	1000110030
	1236,1
	1114,2
	1114,2
	1113,4

	2. Основное мероприятие  «_______________»

	Совершенствование системы управления муниципальной службой
и повышение квалификации муниципальных служащих

	всего, в том числе:
	024
	0104
	1000210030
	0
	0
	0
	0

	3.Основное мероприятие  «_______________»
	Создание стимулов, способствующих сохранению высококвалифицированного кадрового состава муниципальных служащих

	всего, в том числе:
	024
	0104
	1000210030
	0
	0
	0
	0

	4.Основное мероприятие  «_______________»
	Функционирование высшего должностного лица
муниципального образования Благодарновский сельсовет
	всего, в том числе:
	024
	0102
	1000410010
	0
	405,6
	405,6
	405,6